
Pagina 1 di 2 
 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Prot. n. 6924/B19                                                              Terlizzi, lì 11 Novembre 2015 

C.I. n. 36 

 

Ai docenti  
Ai genitori 
Al D.S.G.A. 

                                                                                                        Al personale ATA 
SEDE 

 
Al Sindaco 

Comune di Terlizzi 
sindaco@comune.terlizzi.ba.it 

 
Ai servizi sociali 

    servizisociali@comune.terlizzi.ba.it 
coopclad@gmail.com 

 
Polizia Municipale 

pm@comune.terlizzi.ba.it 

Servizio Trasporto Scolastico 

vimiviaggi@tiscali.it 

 

Al sito web 

 

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione. PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti 

Scolastici” – Obiettivo C “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-2013, Cod. C1-FESR-2010-9459 

Rientro classi sede centrale V.le Roma 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO 

che, nell’ambito del Quadro Strategico Nazionale 2007/2013, il Ministero per l’Istruzione, 

l’Università e la Ricerca (MIUR), avente titolarità sull’Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” 
– Obiettivo C del Programma Operativo Nazionale (il “PON”) “Ambienti per l’Apprendimento” 

2007-2013, congiuntamente con il Ministero dell’Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare 

– Direzione per lo sviluppo sostenibile, il clima e l’energia (MATTM – DG SEC), ha emesso l’Avviso 

Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 per la presentazione di piani di interventi 
finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici in relazione all’efficienza energetica, 

alla messa a norma degli impianti, all’abbattimento delle barriere architettoniche, alla dotazione 

1° CD “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 

Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.it/ 

 E_mail: baee167005@istruzione.it  

       Pec:     baee167005@pec.istruzione.it 

C.F.   80010100727 

  
 
 
 
 

 
 
 

mailto:sindaco@comune.terlizzi.ba.it
mailto:servizisociali@comune.terlizzi.ba.it
mailto:coopclad@gmail.com
mailto:pm@comune.terlizzi.ba.it
mailto:vimiviaggi@tiscali.it
mailto:baee167005@istruzione.it
mailto:baee167005@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 
 

di impianti sportivi e al miglioramento dell’attrattività degli spazi scolastici negli istituti di 

istruzione statali del Primo e del Secondo Ciclo per il triennio 2010-2013; 

che, questa Istituzione Scolastica e l’ente locale proprietario dell’immobile oggetto 
dell’intervento di riqualificazione, in data 20/02/2014 hanno sottoscritto un accordo ai sensi 

dell’art. 15 Legge 214/90 al fine di individuare e regolamentare gli strumenti e le modalità di 

collaborazione tra L’istituzione Scolastica e l’ente locale ai fini della realizzazione dell’intervento 

di cui all’Avviso Congiunto; 

che, l’Autorità di Gestione, con nota prot. n. AOODGEFID/11199 del 23/12/2014, ha 

emesso il provvedimento di conferma del finanziamento per la realizzazione del Piano di 

intervento denominato “Sostituzione infissi esterni, porte interne e tinteggiature” presentato da 

questa Istituzione Scolastica;  

VISTO 

che con delibera di Giunta n.172/2014 del 05/11/2014 il Comune di Terlizzi, ente locale 

proprietario del bene rilasciava il nulla osta alla realizzazione dei lavori di cui alla progettazione 

esecutiva approvata con il medesimo atto; 

che con Delibera del Consiglio di Circolo n. 68 del 28/11/2014 è stato approvato il 

progetto esecutivo da parte dell’Istituzione Scolastica; 

che in data 21/02/2015 sono stati pubblicati il Bando di gara, il Disciplinare di gara ed i 

relativi allegati agli albi dell’Istituto Scolastico e dell’ente locale a norma dell’articolo 10, comma 

1, del decreto legislativo n.267 del 18/8/00; 

che con provvedimento n.3939/A22/C1 del 10/07/2015, l’appalto è stato aggiudicato in via definitiva 

all’impresa VESUVIO GROUP  s.r.l., 

che in data 11 settembre 2015 è stato stipulato il contratto in forma pubblica; 

che con Prot.  5816/B3 del 06 Ottobre 2015 è stato disposto il trasferimento delle classi nella sede 

provvisoria di V.le Pacecco per l’avvio dei lavori di ristrutturazione;  

PRESO ATTO che in data 10 Novembre 2015 la ditta Vesuvio Group srl ha comunicato 

l’ultimazione dei lavori, oggetto dell’appalto 

DISPONE 

il rientro nella Sede centrale V.le Roma, 59 delle classi come di seguito riportato: 

 

I docenti daranno avviso scritto alle famiglie, verificando il riscontro della firma. 

Si ringrazia per la consueta collaborazione.  

             
           Il Dirigente scolastico  

          prof.ssa Lucia Scarcelli 

classi data orario 

2^E  

 

da sabato 14 Novembre 2015 

Lunedì-martedì-mercoledì  

8.10 / 13.10 

 

Giovedì-venerdì-sabato  
8.10 / 12.10 

4^A 

4^B 
4^C 
4^D 
4^E 
4^F 
5^C 
5^A Da sabato 14 Novembre 2015 da lunedì a sabato  

08.10/13.10 5^B 
5^D 


